
Fritids- og Kulturudvalget 2018-2021s møde den 29. 

april 2021

Via Skype kl. 08.30

Tillægsreferat – sag 86 – sag 87 – sag 88

86  Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

87  Corona støtteordninger til foreningerne

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget afsætter hvert år et beløb på budgettet, som målrettes medlems- og 

aktivitetstilskud til de godkendte folkeoplysende foreninger. Fordelingen af tilskud sker efter 

ansøgning fra foreninger efter gældende retningslinjer (vedlagt som bilag). Foreninger med børn 

og unge under 25 år kan søge om tilskud til afholdte udgifter i sidste budgetår.

På grund af de lange nedlukningsperioder Corona situationen har medført, har aktivitetsniveauet 

været lavt, og foreningernes udgifter og indtægter har været anderledes end under normale 

omstændigheder. Dette har ført til, at der på flere områder er ansøgt om langt færre penge end 

det afsatte beløb til aktivitetstilskud. Folkeoplysningsudvalget ønsker derfor at der skal nedsættes 

nye puljer for restbeløbet, der målrettet kan støtte op om foreningernes økonomi og aktiviteter 

under og efter nedlukningen.

Administrationen har udarbejdet et oplæg til to Corona støttepuljer, som kan søges af den gruppe 

foreninger som er omfattet af medlems- og aktivitetstilskud. Det samlede beløb der afsættes er: 

1.073.000 kr.

Pulje 1: Tilskud til udgifter afholdt i 2020
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Der afsættes et beløb på 350.000 kr. fordel på tre delområder.

Puljen ligger i forlængelse af foreningernes mulighed for at søge aktivitetspuljen, dog med 

tilpasset kriterier i forhold til de særlige forhold som Corona situationen har skabt for foreningerne. 

Der kan fra denne pulje søges tilskud til følgende afholdte udgifter:

Håndsprit og værnemidler - delområde 1: 50.000 kr. Er der efter behandling af ansøgningerne et 

restbeløb på dette delområde, overføres det til de to andre delområder i pulje 1.

Foreninger der i 2020 har haft udgifter til håndsprit, værnemidler og ekstra rengøring kan søge om 

tilskud til dækning af udgifterne. Er der ikke et afgrænset regnskab for udgifter til børn og unge, 

reduceres den samlede udgift som foreningen har haft proportionelt i forhold til antal medlemmer 

under og over 25 år.

Der kan ikke søges om tilskud til rengørings- og værnemidler, hvis foreningen har modtaget 

lokaletilskud til udgiften.

Ansøgning: Der søges tilskud via Frederikssund Kommunes hjemmeside.

Stævner og lejreture i egen kommune - delområde 2: 50.000 kr. Er der efter behandling af 

ansøgningerne et restbeløb på dette delområde, overføres det til de to andre delområder i pulje 1.

Ifølge retningslinjerne for tilskud fra aktivitetspuljen er det ikke muligt, at søge tilskud til udgifter 

ved stævner og lejreture afholdt inden for kommunen. På grund af de mange restriktioner under 

Corona åbner denne pulje mulighed for, at der fra denne pulje kan søges til dækning af udgifter 

ved stævner og lejreture afholdt i Frederikssund Kommune i 2020.

Ansøgning: Der søges tilskud via Frederikssund Kommunes hjemmeside.

Tilskud til særlige Materialer - delområde 3: 250.000 kr.

Ved den ordinære ansøgning til aktivitetspuljen i februar 2021, var det muligt for foreningerne at 

søge tilskud til særlige materialer indkøbt i 2020. Foreninger der har taget en økonomisk risiko og 

investeret i materialer der kunne sikre aktiviteter under de særlige Corona betingelse, eller som 

har være visionær i forhold til tiden efter nedlukningen ved at investerer i særlige materialer 

imødekommes ved, at der afsættes et ekstra beløb til dækning af materiale udgifter.

Ansøgning: Foreningerne skal ikke ansøge om yderligere tilskud. Puljen ydes som et ekstra 

tilskud til den del af aktivitetspuljen der omhandler tilskud til særlige materialer. Tilskuddet fordeles 

derfor automatik ud fra de allerede modtaget ansøgninger, som foreningerne har indsendt i inden 



1. februar efter gældende retningslinjer.

Pulje 2: Tilskud til genstart af aktiviteter

Der afsættes et beløb på 723.00 kr. Eventuelt restbeløb i pulje 2 efter endt behandling af 

ansøgningerne vil blive forelagt Folkeoplysningsudvalget med henblik på disponering til andet 

formål.

Foreninger der ønsker at genstarte aktiviteter/hold med henblik på, at får medlemmer tilbage til 

foreningen eller tiltrække nye medlemmer kan modtage tilskud fra denne pulje.

I udkast til rammer og kriterier for puljerne udarbejdet af administrationen (vedlagt som bilag), 

lægges der op til, at puljen kan søges af foreninger der har nedlagt hold på grund af frafald af 

medlemmer. Hold som foreningen skønner vil få udmeldte medlemmer til at genoptage 

medlemskab, hvis holdene genstartes og tiltrække nye medlemmer. Herudover kan foreninger der 

ønsker at starte nyoprettet hold/ nye aktiviteter med henblik på, at rekruttere nye medlemmer 

søge tilskud fra puljen. Der kan søges tilskud til oprettelse af op til fire hold. Der kan søges om et 

tilskud til instruktørløn og udgifter til materialer i de første tre måneder af sæsonen. Der kan søges 

om op til 15.000 kr. pr. hold.

Alternativ anvendelse af pulje 2:

Som alternativ til nedsættelse af en pulje 2, som beskrevet i udkast til støtteordninger til 

foreningerne, kan Folkeoplysningsudvalget vælge, at de afsatte midler i pulje 2 istedefor fordeles 

mellem foreningerne som et ekstra medlemstilskud svarende til 75 kr. pr. medlem. Tilskuddet kan 

gives sammen med en opfordring til foreningerne om, at det ekstra tilskud anvendes til at 

fastholde og igangsætte nye aktiviteter som kan tiltrække tidligere og nye medlemmer til 

foreningen.

For at sikre et hurtigt svar på ansøgningen, og udbetaling af tilskud til foreningerne, vil 

ansøgningerne bliver behandlet administrativ ud fra vegtagne retningslinjer. Oversigt over de 

bevilligede tilskud vil bliver præsenteret for udvalget ved det førstkommende udvalgsmøde efter 

sommerferien.

Nedsættelse af puljerne finansieret af restbeløbet ved tildeling af medlems- og aktivitetstilskud i 

2021 er som udgangspunkt underlagt bestemmelserne i Retningslinjerne for tilskud til de 

folkeoplysende foreninger. Delområderne i pulje 1 "Håndsprit og værnemidler" og "Stævner og 



lejreture i egen kommune" samt pulje 2 som beskrevet i "udkast til støtteordninger" ligger udenfor 

de fastsatte retningslinjer som herved sættes midlertidigt sættes ud af kraft. Dette kræver en 

godkendelse i Fritids- og Kulturudvalget.

./. "Udkast Corona støtteordninger til foreningerne" vedlagt som bilag.

Indstilling

Center for Kultur og Fritid indstiller, at Folkeoplysningsudvalget over for Fritids- og Kulturudvalget 

anbefaler, at:

Udvalget godkender oplæg til Corona støttepuljer.1. 

Udvalget beslutter om tilskud fra pulje 2 skal søge som beskrevet i udkast, eller fordeles 

som et ekstra medlemstilskud.

2. 

Historik

Folkeoplysningsudvalget, 27. april 2021, pkt. 19:

Indstillingspunkt 1: Anbefales.

Indstillingspunkt 2: Udvalget ønsker at beløb afsat til pulje 2 skal fordeles som et ekstra 

medlemstilskud.

Fraværende:

Kenneth Jensen (A)

Beslutning

Indstilingspunkt 1-2: Godkendt.

Retningslinjer for tilskud til frivillige folkeoplysende foreninger 2011•

Udkast Corona støttepuljer til foreningerne 22. april•

88  Underskrifter

Sagsfremstilling

Dette punkt erstatter det fysiske underskriftark.
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Når der trykkes godkendt, svarer det til, at underskriftarket er underskrevet.

Beslutning

-


